СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2008 г. № 20/02                       	с.  Родничок
Об утверждении Положения «Об
организации и осуществлении первичного
воинского учета граждан на территории
Родничковского муниципального образования»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,. Федеральными законами 1996 года № 61- ФЗ «Об обороне» , 1997 года № 31 -ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации». 1998 года № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 2об утверждении Положения с воинском учете», Устава Родничковского муниципального образовании,
РЕШИЛ:
1 .Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Родничковского муниципального образования» (прилагается).
2 .Утвердить Должностные инструкции инспектора первичного воинского учета Родничковского муниципального образования, (прилагается)
          3.  Контроль настоящего решения оставляю за собой.

Глава Родничковского МО                                  И.Д. Хорошкин

«УТВЕРЖДАЮ
Глава Родничковского муниципального образования
«30».04.2008г.№ 20/02
ПОЛОЖЕНИЕ
О военно-учетном столе администрации Родничковского муниципального образования

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Военно-учетный стол администрации Родничковского муниципального образования (далее -- ВУС) является структурным подразделением администрации органа местного самоуправления.
1.2. ВУС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «об обороне», от 26.02.1997 г. № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации t
В Российской Федерации» с изменениями согласно закона от 22.08.2004 г. № 122, OT28.03.1998 Г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», «Положением о воинском учете», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719, от 31.12.2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации. Пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», законами Саратовской области, Уставом органа местного самоуправления. А также настоящим Положением.
1.3. Положение о ВУС утверждается руководителем органа местного самоуправления.
П. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
2.1.Основными задачами ВУС являются:
Обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности. Установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».
Документальное оформление сведений воинского учета о гражданах состоящих на воинском учете;
Анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;
Проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно- обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.
Ш. ФУНКЦИИ
3.1.Обеспечивать выполнения функций, возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию, граждан пребывающих в запасе. Из числа работающих в администрации органа местного самоуправления;
3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления;
3.3. Положение о ВУС утверждается руководителем органа местного самоуправления.

1V. ПРАВА
4.1. Для плановой и целенаправленной работы ВУС имеет право:
Вносить предложения по запросу и получению а установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов